20 CAPVT .XXVII. 20

Panax.

PANACEM ET VNGVENTIS, &c. Plura esse panacis genera tum Plî. tū Diofcorides ac Theophrastus nono plantarum indicant. Plinius tamen in horū historia ac descriptione non factis sibi constare videtur, vta liubi monstratur sumus: hic enim inter frutices Plin. alibi verò inter hortenses herbas collocat. Hic panacem herculeum intelligere Plî. suspicari subit: quod genus Diofco. nafci in Boetia ac in Arcadiæ psophide testatur, nafci item in Macedonia fcriptum idem reliquit libro tertio, his verbis. Folia habet per terram sparsa herbacei coloris, ad ficulneorum figuram & quantitatem accedentia quinq; per ambitum diuisuris sciffa, caulem ferulæ modo altissimum, in quo lanugo alba & folia prædictis illis minora circa cum sunt. Umbellâ fert in summo, anethi modo, florem luteum, semē odoratum & feruidi faporis. Radices habet ex vno principio numerosas colore candido, odore graui, cortice crasso, & in gustu cum a maritudine a liqua nascitur in Macedonia & in Cyrenæ. Libiæ colligitur liquor sectâ radice nuper germinantibus caulibus, hæc ille & multa id genus. Theophrastus item libro de historia plantarum nono de his hæc habet. Panacis autem vocant primum quidem quod in Syria nascitur, de qua non multo ante dictum est. Sūt & tria alia quod Chironium, quod herculeum, quod asclepium vocant, de quorum omnium genere agetur suo loco. Cæterò quod Plinius ait de spondylîo expendendum, herbam esse quam alij verticellare vocant. Diofco. hanc varijs nominibus appellat libro. i i i . asterion, chordanū, aranefū. Folia eodem authore, habet platano similia, ad panacis foliorum figuram accedentia, caules cubitales, & aliquando maiores sceniculo

foeniculo similes, flores pallentes, candidos ve, radicem candidam, radici quam raphartum vocant similem. Nasctur palustribus & aquosis locis, semē in summo sefelis semini simile: duplex, latius, tamen candidius glutinosiusque est, & graniter odoratum, de quo aliubi, Subdit deinde Plinius. **¶ DAT ET MALOBATHRUM,** &c. Diosco. libro. i. Malobathrum nasci in India etiam scriptū reliquit, locis quidem palustribus. Opinantur aliqui falsò folium esse nardi Indice, probatur recens, & quod est contumax frangenti, nec facile discerpitur, quod odoris sui halitu sensum tentat, eademque odoris bonitate diutius permanet, quod odorem nardi refert nullo sapore & gustu, authore Diosco. id em̄ alio vocabulo dicitur simpliciter folium. Sic Plutarchus in libro cui est titulus, quòd bruta ratione vtuntur appellat, odoramentis alijs coniūgens, simul numerans cinnamomum, nardū, arabicum calamum, & folium, hoc videlicet malobathrum, vnguentumque ex eo foliatū dicitur. Meminit & malobathri Theo. eo quo superi paulò diximus loco.